detalhe exigido na legislação”, porquanto as EDFs foram entregues zeradas. NÃO ATENDIMENTO 

DE INTIMAÇÃO PARA ENTREGA DO ARQUIVO ELETRÔNICO. Enquadramento da multa para a alínea 

“j” do inciso XIII-A do art. 42 da Lei 7.014/96, 1ª parte. Multa: R$ 1.380,00 (um mil, trezentos e 

oitenta reais) pela falta de entrega, nos prazos previstos na legislação, de arquivo eletrônico 

contendo a totalidade das operações de entrada e de saída, das prestações de serviços efetuadas 

e tomadas, bem como dos estornos de débitos ocorridos em cada período, ou entrega sem o nível

[...]

sem “o nível de detalhe exigido na legislação”, porquanto as EDFs foram entregues zeradas. 

NÃO ATENDIMENTO DE INTIMAÇÃO PARA ENTREGA DO ARQUIVO ELETRÔNICO. Enquadramento da 

multa para a alínea “j” do inciso XIII-A do art. 42 da Lei 7.014/96, 1ª parte. Multa: R$ 1.380,00 (um 

mil, trezentos e oitenta reais) pela falta de entrega, nos prazos previstos na legislação, de 

arquivo eletrônico contendo a totalidade das operações de entrada e de saída, das prestações de 

serviços efetuadas e tomadas, bem como dos estornos de débitos ocorridos em cada período, ou